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1. ACEVEDO DÍAZ, Eduardo: Épocas militares de los países del Plata. Primer tercio del Siglo 
XIX. Bs.As., García, 1911. 423 páginas. 8vo., rústica. Tapas de confección casera, Últimas 
hojas con faltantes que no afectan texto. Tapas con reparación casera (prolija) 

2. ACEVEDO, Eduardo: Economía Política y Finanzas. Extracto del curso dictado en la 
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales. Montevideo, Barreiro y Ramos, 1936. 808 
páginas.  8vo., rústica. Intonso. 

3. ACEVEDO, Eduardo: La enseñanza universitaria en 1904. Informe presentado por.... . 
Montevideo, Universidad de Montevideo, 1905. 147 páginas.  8vo., rústica. Lomo con 
deterioros. 

4. ACEVEDO, Eduardo: La enseñanza universitaria en 1905. Informe presentado por.... . 
Montevideo, Universidad de Montevideo, 1906. 344 pp. Con cuadros. 8vo., rústica. 
Dedicatoria autógrafa. 

5. ACEVEDO, Eduardo: La enseñanza universitaria en 1906. Informe presentado por.... . 
Montevideo, Universidad de Montevideo, 1907. 502 páginas.  8vo., rústica.  

6. ACEVEDO, Eduardo: La propaganda de "El Siglo" en 1915. Montevideo, "El Siglo 
Ilustrado", 1916. 479 pp. 8vo., rústica. Falta tapa posterior. 

7. ACEVEDO, Eduardo: Memoria presentada a la Asamblea General Lejislativa en el primer 
período de la novena lejislatura. Por el ministro secretario de Estado, en el 
departamento de Relaciones Exteriores. Montevideo, Imp.La República, 1861. 47 
páginas. 8vo., rústica. Tapas con faltantes. 
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8. ACEVEDO, Eduardo: Notas y apuntes. Contribución al estudio de la historia económica y 
financiera de la República Oriental del Uruguay. Tomo 1. Montevideo, "El Siglo 
Ilustrado", 1903. 470 páginas. 8vo., sin tapas. 

9. ACEVEDO, Eduardo: Obras históricas. José Artigas, Jefe de los Orientales y Protector de 
los Pueblos Libres. Su obra cívica. Alegato Histórico. 2ª ed. Montevideo, Barreiro y 
Ramos, 1933. 1054 páginas. 8vo., sin tapas. Lomo partido. 

10. ACEVEDO, Eduardo: Temas de legislación obrera.  Montevideo, Barreiro y Ramos, 1914. 
178 páginas. 8vo., media tela. Con picaduras que no afectan el texto. 

11. ADMINISTRACIÓN VIERA: Leyes decretos y resoluciones de la... Con sus 
correspondientes acotaciones y concordancias. Montevideo, Barreiro y Ramos, 1919. 
891 páginas. 8vo., pleno cuero. Con desgastes y roturas en bordes de tapas. 

12. AFUERA, Juan de: Presente y futuro de las jubilaciones obreras. (Apuntes de nuestra 
realidad). Prólogo del Dr. Emilio Frugoni. Apéndice del Dr. José P. Cardoso. Montevideo, 
Afirmación, 1943. 96 páginas. 8vo., rústica. Intonso. 

13. AGUIAR, José: Nuestra frontera con el Brasil. Su evolución histórico-geográfica. 
Disertación pronunciada en el Instituto "Eduardo Vazquez Acevedo". Montevideo, 
Imprenta Militar, 1936. 110 páginas. Ilustrado. 4to., sin tapas. 

14. AGUIRRE GONZÁLEZ, Juan M.: Nuestro país. Exposición y comentario de algunos índices 
del ordenamiento económico y social de la república Oriental del Uruguay. Montevideo, 
S.U.C.A.S.A., 1949. 110 páginas. Más 18 cuadros anexos. 8vo., sin tapas. Rastros de inse 

15. ALTA CORTE DE JUSTICIA: Trabajo de la comisión nombrada por el poder ejecutivo 
según la disposición de la ley de 2 de mayo de 1881. Encargada de proyectar las leyes 
relativas a la ... Montevideo, Imp. El Siglo, 1881. 135 páginas. 8vo., rústica. Tapa delante 

16. ANTUÑA, José G.: Un estadista americano. Apuntes sobre la personalidad del Dr. 
Baltasar Brum. Montevideo, Renacimiento, 1918. 72 páginas. 8vo., rústica.  

17. APOLANT, Juan Alejandro: Eusebio Valdenegro y Leal. (1781-1818). Apuntes biográficos. 
Contraluces de la época emancipadora. Montevideo, Centro de Estudios del Pasado 
Uruguayo, 1967. 128 páginas. 8vo., rústica. 

18. ARAÚJO, Orestes: Gobernantes del Uruguay.  Montevideo, Claudio García, 1902. Tomo 
1 (O.I.) 8vo., rústica. Tapas y primeras páginas con leves roturas. Lomo con faltantes. 

19. ARAÚJO, Orestes: Historia de la escuela uruguaya. Montevideo, "El Siglo Ilustrado", 
1911. 384 páginas. 8vo., rústica. Tapa delantera y lomo con faltantes. Sin tapa posterior. 



20. ARAÚJO, Orestes: Nueva historia del Uruguay. Segunda parte. Montevideo, 
Monteverde, 1915. 120 páginas. 8vo., rústica. Tapas con pequeños faltantes. 

21. ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN: Registro Rivera. Montevideo, 1941. 128 páginas. 
8vo., rústica. 

22. ARCHIVO HISTÓRICO DIPLOMÁTICO DEL URUGUAY. Advertencias y notas de Juan E. 
Pivel Devoto. Tomo I- Libro de acuerdos e instrucciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores (1829-1851). Tomo II- Libro de acuerdos e instrucciones del Ministerio de 
Relaciones Exteriores (1846-1851). Tomo III- La diplomacia de la patria vieja (1811-
1820). Montevideo, El siglo ilustrado, 1939-1943. 8vo., rústica. Pequeños faltantes en 
tapas. ML* 

23. ARDANT, Henry: La République Orientale de l'Uruguay au Xème Siècle. Montevideo, 
Ministère des Affaires Etrangères, 1950. 43 páginas. 8vo., rústica. En francés. 

24. ARES PONS, Roberto: La intelligentsia uruguaya y otros ensayos. Montevideo, EBO, 
1968. 83 páginas. 8vo., rústica.  

25. ARISMENDI, Rodney: Conspiración yanqui en el Uruguay. Montevideo, Comisión 
Nacional de Propaganda del Partido Comunista, 1965. 55 páginas. 8vo., rústica.  

26. ARLAS BUCCELLI, Rafael: El carácter nacional consolidado por el hogar, la escuela, el 
trabajo y el ideal. Montevideo, El Nacional, 1903. 180 páginas. 8vo., rústica. Intonso. 
Tapas con faltantes. 

27. ARTIGAS, José]: Correspondencia del General ... al Cabildo de Montevideo (1814-1816). 
Correspondencia oficial en copia. Gobernantes Argentinos, Artigas y Torgués al Cabildo 
de Montevideo (1814-1816). Montevideo, 1940. 332 páginas. 8vo., rústica. 

28. ARTIGAS, José]: JUNTA DE HISTORIA Y NUMISMÁTICA AMERICANA: Artigas y la 
independencia de Uruguay. Bs.As., Compañía Sud-Americana de Billetes de Banco, 
1914. 69 páginas. 8vo., rústica. tapas levemente manchadas. 

29. ARTIGAS]: Artigas en la historia y en el Arte. Catálogo de la exposición realizada en el 
Teatro Solís. Montevideo, 1952. 171 páginas. 8vo., rústica 

30. ASOCIACIÓN DE ESCRIBANOS DEL URUGUAY: Sexta jornada notarial uruguaya. Salto, 
1953. 234 páginas. 8vo., rústica.  

31. ASOCIACIÓN DE INGENIEROS DEL URUGUAY: Síntesis histórica de la ingeniería en el 
Uruguay. Montevideo, 1949. 322 páginas. Ilustrado. medio folio. rústica. Tapa delantera 
suelta. Faltante en lomo. 



32. AYESTARÁN, Lauro: Crónica de una temporada musical en el Montevideo de 1830. 
Montevideo, Ceibo, 1943. 32 páginas. Ilustrado. 8vo., media tela. 

33. AZAROLA GIL, Luis Enrique: La epopeya de Manuel Lobo. Contribución a la historia de 
Colonia del Sacramento, seguida de una crónica de los sucesos desde 1680 hasta 1828 y 
de una recopilación de documentos. Madrid, Compañía Ibero-Americana de 
Publicaciones 

34. AZAROLA GIL, Luis Enrique: Las herejías históricas del Dr. Eduardo Acevedo. Bs.As., La 
Facultad, s/fecha. 24 páginas. 8vo., rústica.  

35. AZNARES, Jorge: Apuntes y notas sobre "Una nomenclatura para los suelos del Uruguay, 
basada en la geología". Con referencia especial a los departamentos de Paysandú, Rio 
Negro, Artigas, Salto y Rivera. Montevideo, Instituto de Estudios Superiores, 1946.  

36. AZNAREZ, Jorge: El segundo frente. (Río Uruguay). Montevideo, Monteverde, 1959. 145 
páginas. 8vo., rústica.  

37. BADO, Augusto Cesar: Dos años de labor en el Ministerio de Industrias. Montevideo, 
Imprenta Nacional, 1935. 343 páginas. 8vo., rústica.  

38. BANCO DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: Banco... 1896 - 24 de agosto - 1917.  
Montevideo, Barreiro y Ramos, 1918. 383 páginas. Ilustrado. 4to., rústica. A 
encuadernar, sin tapas. Con aureolas de humedad 

39. BANCO DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: La acción del banco del estado. 
Montevideo, 1931. 70 páginas. 8vo., rústica.  

40. BANCO DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: La verdad sobre nuestra moneda y 
su valor real. Exposición del directorio. Montevideo, 1934. 14 páginas. 8vo., sin tapas. 

41. BANCO DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: Labor del Directorio.1928-1931. 
Montevideo. 1931. 343 páginas. 8vo., rústica.  

42. BANCO DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: Sinopsis económica y financiera del 
Uruguay. Estadística restrospectiva.  Montevideo, 1933. 183 páginas. 8vo., rústica.  

43. BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO: Almanaque del labrador y ganadero. Montevideo, 
1930. 536 páginas. Ilustrado. 8vo., rústica. Tapa delantera suelta. Faltante en lomo. 

44. BARBAJELATA, Hugo D.: Sobre la época de Artigas. (Documentos conservados en el 
Ministerio de Negocios Extranjeros de Francia). Paris, Imprenta F. Michel, 1930. 170 
páginas. 8vo., rústica. Intonso. 

45. BARRÁN, José Pedro: Apogeo y crisis del Uruguay pastoril y caudillesco. 1839-1875. 
Historia uruguaya. Tomo 4. Montevideo, EBO, 1977. 136 páginas. 8vo., rústica.  



46. BATLLE BERRES, Luis: El batllismo y el problema de los combustibles. Prologado por el 
Dr. Arena. Montevideo, Imprenta Colorada, 1931. 133 páginas. 8vo., rústica. Tapa 
delantera suelta. Faltante en lomo. 

47. BATLLE Y ORDOÑEZ, José: José Batlle y Ordoñez. 1910. Montevideo, Comité de la 
Juventud, 1911. 118 páginas. 8vo., rústica. Sin lomo. Tapas deterioradas. 

48. BATLLE Y ORDOÑEZ, José: Proclamación de este eminente ciudadano a la Presidencia de 
la República, por el Comité de Propaganda de la 4ª sección. Montevideo, Imp. Artística, 
1911. 48 pp. 8vo., rústica.  

49. BERNÁRDEZ, Manuel: La marcha secular. Afirmación del progreso uruguayo desde la 
guerra grande hasta nuestros días. Montevideo, Barreiro y Ramos, s/fecha. 71 páginas. 
8vo., rústica. Intonso. 

50. BERNÁRDEZ, Manuel: Las Grandes Patrias Chicas. El Uruguay entre dos siglos.   (Apuntes 
para un Programa de la Nueva Etapa). Bs. As., L. J. Rosso – “Barreiro y Ramos” 
Montevideo, 1931. 2 Tomos (OBRA COMPLETA). 4to., rústica. Intonso. 

51. BERNHARD, Guillermo: El comercio de carnes en el Uruguay. Disposiciones que lo rigen 
y sus proyecciones económicas. Montevideo, Ministerio de Hacienda, 1953. 120 
páginas. 8vo., rústica. Ejemplar afectado por la humedad en las últimas páginas. 

52. BERRA, F. A.: Bosquejo histórico de la República O. Del Uruguay. Por el Dr. ... . Tercera 
edición completamente renovada y corregida. Montevideo, Ibarra, 1881. 464 páginas. 
8vo., medio cuero. Lomo con algunos deterioros.  

53. BLANCO ACEVEDO, Pablo: El gobierno colonial en el Uruguay y los orígenes de la 
nacionalidad. Tomo II. 309 páginas. Montevideo, 1936. 273 páginas. 4to., rústica. (OBRA 
INCOMPLETA). Lomo con faltantes; bordes de las tapas con algunos deterioros. 
Portadilla rasgada.  

54. BOERGER, Alberto: Observaciones sobre agricultura. Quince años de trababajos 
fitotécnicos en el Uruguay, Montevideo, Imprenta Nacional, 1928. 580 páginas. Con 
láminas y gráficos fuera de texto. 8vo., rústica.  

55. BRUM, Baltasar: El ejecutivo colegiado. (De la Revista Argentina de Ciencias Políticas, 
año XIII. Tomo XXV. Nº 145). Bs.As., s/fecha. 46 páginas. 8vo., rústica.  

56. BRUM, Baltasar: La doctrina del arbitraje amplio. Discurso pronunciado en la H.Cámara 
de Representantes del Uruguay. Montevideo, Barreiro y Ramos, 1915. 150 páginas. 
8vo., rústica.  

57. BRUM, Baltasar: Memoria del Ministerio de Relaciones Exteriores. (Septiembre de 1916 
a 15 de febrero de 1918). Montevideo, 1918. 699 páginas. 8vo., rústica. Con deterioros. 



58. BRUM, Baltasar: Solidaridad americana.  Montevideo, Imprenta Nacional, 1921. 27 
páginas. 8vo., rústica.  

59. BUERO, Juan Antonio: El Uruguay en la vida internacional. Labor legislativa y 
periodística. (1914-1918). Montevideo, Renacimiento, 1919. 502 páginas.  8vo., rústica. 
Intonso. Pequeño faltante en tapa posterior. 

60. BUSTAMANTE I RIVERO, José Luis: El tratado de Derecho Civil Internacional de 1940. 
(Gestación - glosas - interpretación). Montevideo, II Congreso Sudamericano de 
Derecho Internacional Privado de Montevideo, 1942. 180 páginas. 8vo., rústica. Intonso. 

61. CALLORDA, Pedro Erasmo: El Uruguay y el arbitraje ilimitado. Opiniones de algunos 
políticos uruguayos. La Habana, Hermes, 1928. 86 páginas. 8vo., rústica.  

62. CALLORDA, Pedro Erasmo: En diplomacia. (discursos, conferencias y otros trabajos). 
Lima, 1939. 208 páginas. 8vo., rústica. 

63. CÁMARA DE COMERCIO ARGENTINO-URUGUAYA: Año 3 - Agosto - setiembre 1964 - 
Número 9. Bs.As., 1964. 47 páginas. 8vo., rústica.  

64. CÁMARA DE COMERCIO ARGENTINO-URUGUAYA: Dedicado a las nuevas autoridades y 
Constitución de la República Oriental del Uruguay. Bs.As., 1967. 51 páginas. 8vo., 
rústica.  

65. CÁMARA DE COMERCIO ARGENTINO-URUGUAYA: Homenaje de la Cámara de Comercio 
Argentina-Uruguaya en el bicentenario del nacimiento de Artigas. 1764-1964. Año 2 - 
junio . Julio de 1964 - Número 8. Bs.As., 1964. 48 páginas. 8vo., rústica.  

66. CÁMARA DE REPRESENTANTES: Actas de la Sala de Representantes de la Provincia 
Oriental. 1825. Montevideo, 1961. 65 páginas. 8vo., rústica. Rastros de insectos. 

67. CÁMARA DE REPRESENTANTES: Monopolio del alcohol. Informe y proyecto de la 
comisión de hacienda integrada. Montevideo, 1923. 268 páginas. 8vo., rústica. Sin tapa 
delantera. Rastros de insectos. 

68. CÁMARA DE SENADORES: Instituto Nacional de Colonización. Ley Nº 11.029 de 12 de 
enero de 1948. Montevideo, Imprenta Nacional, 1948. 334 páginas. 8vo., rústica. 
Bordes de tapas con roturas. 

69. CÁMARA DE SENADORES: La intervención del estado en las tarifas ferroviarias. Debates 
producidos sobre el asunto, en las sesiones del 19 de noviembre y 14 de diciembre de 
1920; el 20, 27 y 28 de enero; 10, 11, 16, 18 y 21 de febrero de 1921. Montevideo, 1921. 



70. CÁMARA DE SENADORES: Situación político-económico financiera del país. Debate. 
Sesiones mayo 7, 12, 13 y 15 de 1947. Montevideo, Florensa & Lafon, 1947. 138 
páginas. 8vo., rústica.  

71. CAMPOS, Ricardo D.: Vida y obra de Juan María Turreyro. 1792-1869. Montevideo, 
1944. 164 páginas. 8vo., rústica. Tapas manchadas. 

72. CAMPOS, Ricardo: Brigadier General Doctor Thomas García de Zuñiga. Grandes 
hombres el la Provincia Oriental 1781-1843. Montevideo, Prometeo, 1946. 167 pp., con 
retratos, facsimilares y fotografías. 8vo., mayor rústica. Deterioros en los bordes de las 
tapas.   

73. CANTOS DE MAYO: Leídos en la sesión del instituto histórico-geográfico nacional. El 25 
de mayo de 1844. Reproducción facsimilar. Nota preliminar de Walter Rela. 
Montevideo, Luis Alberto Retta, 1990. xlii - 212 páginas. 8vo., rústica.  

74. CAPURRO, Juan: La comunidad económica europea. (Mercado común europeo). París, 
1957. 71 páginas. 8vo., rústica. Páginas con manchas de oxidación del papel. 

75. CAPURRO, Juan: Temas de diplomacia económica. Prefacio de André Siegfied. París, 
1956. 144 páginas. 8vo., rústica.  

76. CAPUTI, Vicente: Rememoraciones Centenarias. Gestación y jura de la Constitución de 
la República Oriental del Uruguay. Montevideo, Barreiro y Ramos, 1930. 218 pp. Con 
ilustraciones y reproducciones. Medio folio, cartulina de editor. Dedicatoria autógrafa.  

77. CARBAJAL, Carlos: La plataforma continental en la conferencia de Ginebra. Febrero - 
abril 1958. Con dedicatoria autógrafa. Montevideo, 1959. 249 páginas. 8vo., rústica. 
Rastros de insectos. 

78. CARBAJAL, Carlos: Nuestro dominio fluvial en los tratados internacionales. Montevideo, 
1937. 162 páginas. 8vo., rústica. Tapas con roturas. 

79. CARDOSO, José P. Vivimos bajo un régimen de corrupción política y administrativa. 
Acusación y pruebas. Discurso del diputado socialista...(Agosto 16 de 1954). 
Montevideo, Cisa, s/fecha. 47 páginas. 8vo., rústica. Tapas manchadas. 

80. CARRASCO, Sanson: Artículos de ...  Montevideo, Imp. y Lit. "La Razón", 1893. 12vo., 
sobre. 

81. CASAMAYOU, Pedro B.: Algo sobre la Revolución Popular. Carta al Dr. D. Carlos M. de 
Pena. Montevideo, “Telégrafo Marítimo”, 1886. 63 páginas. 8vo., sin tapas. V*ML 



82. CAVIGLIA, Buenaventura: Algunas noticias sobre el Marechal Diogo Funck. Con 
dedicatoria autógrafa. Porto Alegre, Livraria do Globo, 1937. 47 páginas. 8vo., rústica. 
Intonso. 

83. CAVIGLIA, Buenaventura: La etimología del nombre Montevideo. Pistas y sugestiones 
para rastrearla en un primitivo. Con dedicatoria autógrafa. Montevideo, El Siglo 
Ilustrado, 1925. 69 páginas. 8vo., rústica. Falta tapa delantera y parte del lomo. 

84. CENTRO DE COOPERACIÓN CIENTÍFICA PARA AMÉRICA LATINA: Uruguay. Instituciones 
científicas y científicos latinoamericanos. Unesco, 1949. 75 páginas. medio folio. rústica. 

85. CENTRO DE ESTUDIANTES DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRACIÓN: Contabilidad 
social. (Selección de lecturas) A - IV. Estructura Económica Nacional. Montevideo, CECEA 
- Oficina de Apuntes, 1970. 147 páginas.  8vo., rústica. 

86. CENTRO DE ESTUDIANTES DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRACIÓN: Plan nacional 
de desarrollo económico y social. 1965 - 1974. Elaborado por la Cide. Compendio. 
Montevideo, CECEA - Oficina de Apuntes, 1966. 2 tomos. 8vo., rústica. 

87. CHAMARRO CH., Claudio: La nación Oriental del Uruguay. 1830 - 18 de julio - 1930. Su 
vida a través de una centuria. Con dedicatoria autógrafa para Javier Figueroa Larraín. 
Magallanes - Chile, Imprenta Jugoslava, 1930. 42 páginas. 8vo., rústica. Dedicatoria 
autógrafa.  

88. CHARLONE, César: Conferencia pronunciada por el señor ministro de hacienda doctor ... 
En la Bolsa de Comercio de Montevideo sobre el Plan de reconstrucción económica. 
Texto del proyecto - Exposición de motivos. Montevideo 

89. CIASULLO, Aldo L.: El sistema consultivo panamericano. Su estrucutra - Su naturaleza - 
Su aplicación - Sus consecuencias. Con dedicatoria autógrafa. Montevideo, 1947. 124 
páginas. 8vo., rústica. 

90. CÓDIGO MILITAR: Para la República Oriental del Uruguay. Año 1884. Montevideo, 
Imprenta de La Nación, 1885. 311 - xii páginas. 8vo., medio cuero. Tapas deterioradas. 
Rastros de insectos. 

91. COLECCIÓN LEGISLATIVA: De la República Oriental del Uruguay. Fundada por el Dr. 
Matías Alonso Criado. Montevideo, Barreiro y Ramos, 1904. 30 tomos. 8vo., medio 
cuero. Rastros de insectos. 

92. COLEGIO DE ABOGADOS DEL URUGUAY: Anales de la VII Conferencia Interamericana de 
Abogados. Montevideo (Noviembre 1951). Tomo I. Montevideo, 1952. 517 páginas. 
8vo., rústica. Intonso. Tapas manchadas. 



93. COLONIA DEL SACRAMENTO: Noticias sobre los dos sitios de la .... En 1762 y 1777. 
Escritas por testigos oculares. Montevideo, 1849. Incompleto. 8vo., rústica.  

94. COMITÉ CONSULTIVO DE EMERGENCIA PARA LA DEFENSA POLÍTICA: Informe anual 
sometido a los gobiernos de las repúblicas americanas. Julio de 1943. Con un apéndice 
conteniendo las recomendaciones aprobadas. Montevideo, 1943. 277 páginas. 4to., 
rústica.  

95. COMITÉ PATRIÓTICO FEMENINO: Centro cultural del ... Presencia de la biblioteca 
pública "Dr. Manuel Pérez Castellano". 1943 - 26 de mayo - 1983. Con dedicatoria de la 
Biblioteca y el Comité, para Edivia Indart de Cantoá. Carmelo, 1983. 77 páginas. 8vo., 
rúst 

96. CONFERENCIA INTERNACIONAL AMERICANA, Séptima: Acta final. (Edición provisoria). 
(Con las convenciones aprobadas en la Conferencia). Montevideo - Uruguay. 2 - 26 de 
diciembre de 1933. 190 páginas. 8vo., rústica. Tapas deterioradas. 

97. CONGRESO AMERICANO DE PANAMÁ: Editoriales de la prensa de Montevideo 
coleccionados por un americano. Montevideo, El Ferro-Carril, 1881. 42 páginas. 8vo., sin 
tapas. 

98. CONSEJO INTERAMERICANO ECONÓMICO Y SOCIAL AL NIVEL MINISTERIAL: Ideario y 
planificación de la Alianza para el Progreso. Carta de Punta del Este. Agosto de 1961. 
Apéndice: VIIIa. Reunión de Ministros de Relaciones Exteiores. Punta del Este, enero de 
1962.  

99. CONSEJO SUPERIOR DE LA ENSEÑANZA INDUSTRIAL: Organización de la enseñanza 
industrial en el Uruguay. Montevideo, 1933. 14 páginas. 4to., rústica.  

100. CONSTITUCIÓN DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: Completada con los 
Documentos de la Asamblea Constituyente y las Leyes posteriores con un Repertorio de 
la misma Constitución por Pablo V. Goyena. Montevideo, La Nación, 1887. 149 páginas. 
12vo., rústica.  

101. CONSTITUCIÓN: República Oriental del Uruguay. Sancionada el 26 de octubre de 1951. 
Aprobada por plebiscito de ratificación el 16 de diciembre de 1951. Promulgada el 25 de 
enero de 1952. Montevideo, Barreiro y Ramos, s/fecha. 78 páginas. 8vo., rústica. 

102. CORRESPONDENCIA MILITAR. del año 1825. Estado Mayor del Ejército. División Historia 
y Archivo. Montevideo, Impr. Militar, 1932. 2 Tomos (OBRA COMPLETA). 4to. mayor, 
rústica. Lomo del tomo 2, deteriorado. Con manchas de oxidación en las tapas.  
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